16/06/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013641502 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17362352&infra_siste… 1/4

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

RESOLUÇÃO CsU N. 975, DE 5 DE JUNHO DE 2020

Homologa o resultado das eleições para representantes do Conselho
Universitário e Conselho de Gestão.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS (CsU/UEG), nos termos do art. 9º do Estatuto da UEG, aprovado pelo Decreto
estadual n. 9.593, de 17 de janeiro de 2020, e no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias,
e CONSIDERANDO:

1. o Regulamento Eleitoral Geral, aprovado pela Resolução CsU n. 961, de 17 de janeiro

de 2020 (SEI n. 000011058019), e alterado pela Resolução CsU n. 966, de 10 de março de 2020 (SEI n.
000011995917);

2. a Convocação para eleição dos representantes do Conselho Universitário e do

Conselho de Gestão, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás n. 23.257, em 13 de março de 2020;

3. a Resolução CEC n. 10, de 16 de maio de 2020 (SEI n. 000013061896), que divulga o

resultado da eleição para o Conselho Universitário e Conselho de Gestão ocorrida, de forma eletrônica, no
dia 15 de maio de 2020;

4. os processos SEI n. 202000020005321, 202000020003549 e 202000020005834,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final das eleições para representantes do Conselho

Universitário e do Conselho de Gestão da Universidade Estadual de Goiás, com mandato de 5 de junho de
2020 a 4 de junho de 2022, constante das tabelas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, 5 de junho de 2020.

16/06/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013641502 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17362352&infra_siste… 2/4

Prof. Dr. Valter Gomes Campos
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

ANEXO ÚNICO

Tabela 1: Resultado da Eleição ao Conselho de Gestão.
NOME CPF COLOCAÇÃO OBSERVAÇÃO

MARCELO JOSE MOREIRA 013.646.947-78 1º Eleito
CLODOALDO VALVERDE 831.727.931-68 2º -

LEANDRA DA SILVA NASCIMENTO VIEIRA 783.638.101-34 3º -
EDER LUZ XAVIER DOS SANTOS 951.934.481-00 4º -
MURILO SÉRGIO VIEIRA SILVA 758.802.021-00 5º -

JOSÉ HENRIQUE SALAZAR DO AMARAL 010.698.681-32 6º -

Tabela 2: Resultado da Eleição de representantes dos servidores técnico-administrativos ao Conselho Universitário.
NOME CPF COLOCAÇÃO OBSERVAÇÃO

MARCONI MOURA DE LIMA 824.033.331-15 1º Eleito
ANDRE LUIZ URCINO SILVA VALENTE 036.654.111-06 2º Eleito
REJANE BORGES DA ROCHA CASTRO 896.360.151-04 3º Eleito

PAULO SERGIO ARAUJO MENDES DA SILVA 898.493.101-20 4º Eleito
ELISA PARREIRA DARIM 032.829.821-27 5º -

FERNANDA DA COSTA GOMES DE SOUZA 927.306.631-34 6º -
LUCAS GOMES ARANTES 017.333.751-12 7º -

MARIANA OLIVEIRA SOLDERA 017.889.720-58 8º -
RAFAEL VELOSO DE MOURA 042.993.561-79 9º -

Tabela 3: Resultado da Eleição de representantes dos discentes ao Conselho Universitário.
NOME CPF COLOCAÇÃO OBSERVAÇÃO

CRISTIANE OLIVEIRA DE PAULA 926.113.624-91 1º Eleito
JOÃO PEDRO DE SOUZA PEREIRA 050.667.691-96 2º Eleito

HANA JESSICA PEREIRA SILVA 757.525.221-53 3º Eleito
LEANDRO CÂNDIDO DE SOUZA 705.196.001-69 4º Eleito
KEITY DAIANE MANTELLI LIMA 029.542.021-90 5º -

HUGO DIAS LESO 436.099.958-58 6º -
ELLEN BARBOSA 707.951.511-44 7º -

LUCAS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 701.424.111-75 8º -
MADHSWON HELYTHON SILVA BRANCO 060.525.135-51 9º -

MATHEUS OLIVEIRA MAGALHÃES 050.557.651-19 10º -
LARA FABIA PEREIRA VIEIRA 035.006.581-05 11º -
MARIANNA FEITOSA DUARTE 700.728.031-50 12º -

VINÍCIUS CORREIA SIQUEIRA SILVA 048.312.671-39 13º

16/06/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013641502 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17362352&infra_siste… 3/4

ANA RITA JOANITTI BARAGATTI 020.452.411-30 14º -
GABRIEL LOPES MONTANINE 702.341.961-65 15º -

GILBERTO DA SILVA MARCELINO 018.114.151-56 16º -
STHEPHÂNIA BEATRIZ OLIVEIRA SOUZA 704.820.951-80 17º -

PETRY DOS SANTOS SILVA 028.401.692-66 18º -
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 770.712.201-15 19º -

LORRANY MARTINS DA SILVA 703.493.231-00 20º -
RAFAELLY SIQUEIRA DE ARAUJO 015.387.501-12 21º -
THIAGO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 068.552.164-80 22º -

ALECIANE SILVA COELHO 044.198.161-55 23º -
LAZARO JOSE CINTRA 532.306.631-87 24º -

Tabela 4: Resultado da Eleição de representantes docentes do Instituto Acadêmico de Ciências Agrárias e
Sustentabilidade ao Conselho Universitário.

NOME CPF COLOCAÇÃO OBSERVAÇÃO
KARYNE OLIVEIRA COELHO 868.849.641-20 1º Eleito

ANDRÉ JOSÉ DE CAMPOS  271.316.838-41 2º Eleito
ALZIRENE DE VASCONCELOS MILHOMEM 147.673.411-91 3º Eleito

GUSTAVO ADOLFO ROCHA 776.464.521-49 4º Eleito

Tabela 5: Resultado da Eleição de representantes docentes do Instituto Acadêmico de Ciências da Saúde e Biológicas
ao Conselho Universitário.

NOME CPF COLOCAÇÃO OBSERVAÇÃO
MICHELLE FERREIRA DE OLIVEIRA 003.352.891-85 1º Eleito

JOELMA ABADIA MARCIANO DE PAULA 546.033.311-34 2º Eleito
FABRÍCIO BARRETO TERESA 297.115.908-67 3º Eleito

LUCIANO DA RESSURREIÇÃO SANTOS 605.067.331-49 4º Eleito
DOUGLAS HENRIQUE BOTTURA MACCAGNAN 276.331.538-06 5º -

Tabela 6: Resultado da Eleição de representantes docentes do Instituto Acadêmico de Ciências Sociais Aplicadas ao
Conselho Universitário.

NOME CPF COLOCAÇÃO OBSERVAÇÃO
RAYANE CRISTINA DE ANDRADE GOMES 603.788.203-70 1º Eleito

FREDERICO DE CASTRO SILVA 885.604.141-34 2º Eleito
ADRIANA ROVERI DAS NEVES 784.962.761-04 3º Eleito

FRANCISCO ALBERTO SEVERO DE ALMEIDA 084.346.891-20 4º Eleito
CHRISTIANO DE OLIVEIRA E SILVA 816.058.201-30 5º -

LARISSA DE OLIVEIRA COSTA BORGES 643.489.381-72 6º -

16/06/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000013641502 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17362352&infra_siste… 4/4

Tabela 7: Resultado da Eleição de representantes docentes do Instituto Acadêmico de Ciências Tecnológicas ao
Conselho Universitário.

NOME CPF COLOCAÇÃO OBSERVAÇÃO
CLÁUDIA GOMES DE ARAÚJO 138.709.378-90 1º Eleito

ALEXANDRE GARCES DE ARAUJO 711.745.321-49 2º Eleito
JOILSON DOS REIS BRITO 510.163.201-59 3º Eleito
OLACIR ALVES ARAÚJO 586.299.391-68 4º Eleito

JOSÉ LEONARDO OLIVEIRA LIMA 530.658.401-20 5º -
LEONIDAS JOSÉ DE OLIVEIRA 479.811.801-04 6º -
ELEANDRO ADIR PHILIPPSEN 874.351.361-15 7º -

Tabela 8: Resultado da Eleição de representantes docentes do Instituto Acadêmico de Educação e Licenciaturas ao
Conselho Universitário.

NOME CPF COLOCAÇÃO OBSERVAÇÃO
NELSON DE ABREU JÚNIOR 044.052.838-00 1º Eleito

FÁBIO SANTIAGO SANTA CRUZ 047.590.567-93 2º Eleito
EDSON ARANTES JUNIOR 001.765.491-29 3º Eleito

SIMONE DE MAGALHÃES VIEIRA BARCELOS 360.110.881-04 4º Eleito
MARILDA ALVES ADÃO CARVALHO 349.933.121-72 5º -
TATHIANA RODRIGUES SALGADO 001.860.631-80 6º -
LORENA FRANCISCO DE SOUZA 005.615.781-92 7º -
MARCELO HENRIQUE BELONSI 092.448.458-65 8º -

ROSIVALDO PEREIRA DE ALMEIDA 649.669.842-20 9º -
MARY SOARES DE ALMEIDA REIS 467.845.861-15 10º -

MARAJÁ JOÃO ALVES DE MENDONÇA FILHO 758.875.251-34 11º -
LUCIMAR MARQUES DA COSTA GARÇÃO 640.529.071-91 12º -

Documento assinado eletronicamente por VALTER GOMES CAMPOS, Reitor (a), em 16/06/2020,
às 17:58, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000013641502 e o código CRC 4B364AE3.

Referência: Processo nº 202000020005834 SEI 000013641502

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000013641502&crc=4B364AE3